
 
 

 

Verksamhetsberättelse för Svenska Aralsjösällskapet 2023 
 

Verksamhetsåret som beskrivs i detta dokument sträcker sig 21 mars 2023 till 15 april 2024. 

Kallelse till årsmötet skickades ut 15 mars. 

 

Syfte med Aralsjösällskapet är att. 

- Sprida information om Aralsjöområdet, 

- Skapa opinion om miljö- och hälsosituationen i Aralsjöområdet. 

- Påverka politiker och myndigheter, nationella och internationella organisationer till 

konkret handling. 

- Genomföra egna projekt. 

 

Styrelse 

Under verksamhetsåret bestod styrelsen av  

Ordförande: Bo Libert 

Vice ordförande: Björn Frostell 

Kassör: Lars Hylander  

Sekreterare: Gitte Jutvik Guterstam 

Ledamöter: Lars Rydén, Jerker Jarsjö, Bo Libert och Mattias Vesterlund. 

Suppleanter: Gunilla Björklund och Christian Andersson. 

Revisorer: Leo Granberg och revisorssuppleant Kajsa Guterstam. 

Valberedning: Valberedning har inte utsetts. Styrelsemedlemmar har uppmanats att tala om 

om de står till förfogande, vill ändra sin roll i styrelsen eller avgå.  

Styrelsemedlemmarnas erfarenheter och rika kontaktnät har lett till att SASS både kunnat få 

information och informera vidare. Under våren 2023 har för tredje året en MSc-kurs i uthållig 

utveckling hållits. Denna kurs har också inletts under våren 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Medlemmar  

Antalet medlemmar som betalt medlemsavgift under 2023 och/eller 2024 är 21stycken. På 

listan vi använder för utskick av nyhetsbrev och inbjudningar finns ytterligare cirka 10 namn. 

Det rör sig om nyckelpersoner vi gärna vill informera om vår verksamhet. 

 

Styrelsemöten  

Digitala styrelsemöten har hållits 12 september och 17 oktober 2023 samt den 18 januari 

2024. Protokoll finns från samtliga möten.  

 

Position paper 

Det är bra och viktigt att ha samma bild internt och när vi kommunicerar med andra. Björn 

och Lars R har därför tagit initiativ till och beskrivit SASS bakgrund, verksamhetsområde och 

situationen med fokus på Aralsjöns avrinningsområde i ett ”position paper”. Styrelsen har 

antagit detta dokument som en grund för verksamheten.  

 

Kurs med studenter i Uzbekistan  

Genom fortsatta kontakter med nyckelpersoner inom projektet UZWater har kontakt 

återupprättats med universitet i Uzbekistan. Erfarenheter och materiel från projektet används 

fortfarande och att våra kontakter är angelägna om att kommunikationen med SASS 

upprätthålls. 

Rustam Eshnijazov från Karakalpak State University samlade med hjälp av Lars R under 

våren 2021 12 studenter till en masterkurs i hållbar utveckling och hållbarhetsvetenskap. 

Kursen hölls via zoom med 15 kurstillfällen om 90 minuter. Kursupplägget har utvecklats och 

erbjöds även våren 2022 och 2023. Föreläsningar blandats med muntliga redovisningar och 

frågor. Studenterna gör korta presentationer i valda ämnen där någon varit opponent. Lars R 

har lett undervisningen med Björn Frostell, Bo Libert, Gunilla Björklund och Lars Hylander 

som deltagande föreläsare. Tekniken har Mattias Vesterlund hjälpt till med och Christian 

Andersson har samlat föreläsningar och kursmaterial på SASS hemsida. 

 

Under våren 2023 breddades deltagandet i kursen till totalt 6 uzbekiska universitet (Nukus, 

Jizzakh, Samarkand och Tashkent). Utvärderingen av studenter gav positiv feedback även om 

det fanns vissa problem. Organisationen av studentseminarierna på uzbekisk sida fungerade 

ibland inte så bra. Ibland var också bristande internet-kapacitet ett problem.    

 

Under våren 2024 har en ny kursomgång inletts i samarbete med 10 uzbekiska och ett 

kirgiziskt universitet. 
 

Hemsida och nyhetsbrev  

Bo L. har skrivit artiklar om vattenfrågor i Centralasien vilka publicerats på hemsidan. Ett 

nyhetsbrev skickades ut till medlemmar och övriga i kontaktnätet i januari 2024.  

 

Antal unika besökare på Aralsjösällskapets hemsida www.aralsjon.nu under 2023 var 1180. 

Genomsnittlig engagemangstid: 1 min, 8 sek 

Länder besökarna kommer ifrån: Sverige 743 (647), USA 170 (305), Uzbekistan 103 (uppgift 

saknas), Kina 57 (42). Siffror inom parentes är från 2021. 

Mest besökta sidor: Välkommen till SASS 1558, SDSS 2023 Course Program 197, 

Miljökatastrofen i Aralsjöområdet 128, Svenska Aralsjösällskapets bakgrund 96. 

Antal sidvisningar: 2737 

 

 



Externa möten och seminarier 

Den 28 september träffade SASS sekreterare och ordförande Fabian Modin på UD. Under 

mötet utbyttes information om UDs kontakter i Centralasien och SASS verksamhet. 

 

Representanter får SASS sammanträffade med den uzbekiske ambassadören Nodir Ganiev i 

Stockholm den 10 januari. Diskussioner fördes om ambassadens prioriteter och möjligheter 

till samarbete. Ambassaden har efter mötet förmedlat en positiv bedömning av 

Aralsjösällskapets kursplan från Miljöministeriet i Tashkent. 

 

En öppen informationsträff Centralasien: miljö, social utveckling och politik organiserades i 

samarbete med ABF den 31 januari 2024. Totalt 14 personer deltog under träffen.  

 

Sveriges ambassadör i Kazakstan Ewa Polana bjöd in SASS till digitalt möte. Den 23 mars 

träffade Bo och Gitte henne och Viktor Johansson. Mötesanteckningar finns från detta 

positiva möte. 

 

 

Trosa och Uppsala april 2024    

 

Gitte Jutvik Guterstam   Bo Libert  

Sekreterare    Ordförande 

 

 

 

 

 

 

 

 


